
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

   23  декабря 2024 года           №  331  

   г. Моршанск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества на территории Моршанского муниципального

округа Тамбовской области, утвержденное решением Совета депутатов
Моршанского Муниципального округа от 29.05.2024 № 254

Рассмотрев  проект  решения,  представленный  главой  Моршанского
муниципального  округа  о  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке  и
условиях  приватизации  муниципального  имущества  на  территории
Моршанского муниципального округа Тамбовской области,  в соответствии с
Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного  и  муниципального  имущества»,  Федеральным законом от
6.04.2024  г.  №  76-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О
приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 22
апреля 2024 г. № 94-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Уставом Моршанского муниципального округа
Тамбовской области, 

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1. Внести  в  Положение  о  порядке  и  условиях  приватизации
муниципального  имущества  на  территории  Моршанского  муниципального
округа  Тамбовской  области,  утвержденное  решением  Совета  депутатов
Моршанского  Муниципального  округа  Тамбовской  области  от  29.05.2024
№ 254, следующие изменения:

1) в части 5.3.3. раздела 5.3. слова «за исключением данных объектов,
не  являющихся  основными  производственными  фондами  унитарного
предприятия» исключить;

2) пункт 7 части 4.1. раздела 4. изложить в следующей редакции:
 «7) продажа муниципального имущества по минимально допустимой

цене;»;
3)  в  части  7.1.  раздела  7  слова  «без  объявления  цены»  заменить

словами «по минимально допустимой цене»;
4) часть 7.10 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.10.  При  продаже  по  минимально  допустимой  цене  минимальная

цена  государственного  или  муниципального  имущества  устанавливается  в
размере  5  процентов  от  цены первоначального  предложения,  указанной  в



информационном  сообщении  о  продаже  посредством  публичного
предложения, если иное не установлено настоящим Федеральным законом.

Если  цена  первоначального  предложения,  указанная  в
информационном  сообщении  о  продаже  посредством  публичного
предложения,  составляет  более  20  миллионов  рублей,  минимальная  цена
государственного  или  муниципального  имущества  при  продаже  по
минимально допустимой цене  устанавливается  в  размере  10 процентов  от
такой цены первоначального предложения.»;

5) часть 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.1. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества

производится  единовременно  или  в  рассрочку.  Срок  рассрочки  не  может
быть более чем один год.

      Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае
приватизации  муниципального  имущества  в  соответствии  со  статьей  24
Федерального закона от 21.12.2001№ 178-ФЗ.

       В  решении  о  предоставлении  рассрочки  указываются  сроки  ее
предоставления  и  порядок  внесения  платежей.  Срок  предоставления
рассрочки  и  порядок  внесения  платежей  должны  содержаться  в
информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.». 

2. Пункт 1 части 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2025 г. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать  настоящее  решение  в  сетевом  издании  «РИА  ТОП68»

(www.top68.ru).  Разместить  на  официальном  сайте  Совета  депутатов
Моршанского  муниципального  округа  Тамбовской  области
(https://sovet.rmorshansk.ru).

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить
на постоянную комиссию Совета депутатов Моршанского муниципального по
бюджету, социальным вопросам и налогообложению округа (Теселкин Ю.В.).

Председатель Совета депутатов
Моршанского муниципального округа

                                           Е.П. Буренин

Глава Моршанского 
муниципального округа

                  П.М. Фетискин

http://www.top68.ru/

